2024年２月 29日

各  位

会 社 名 株式会社シンシア

代表者名 代表取締役執行役員社長 中村 研

（コード番号：7782 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役執行役員管理部長 荒井 慎一

（TEL.03-5615-9059）

連結子会社株式の追加取得に関するお知らせ

当社は、2024 年２月 28 日、当社連結子会社のタロスシステムズ株式会社（以下、「タロス社」とい

う。）の株式全てを当社に売却できる権利（以下、「プットオプション」という。）を行使する旨の通

知（以下、「本通知」という。）を当該株主（個人であることから実名開示を控えさせていただきま

す。）より受領し、タロス社の株式を追加取得することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式追加取得の理由

 当社は設立以来、「ひとみに、誠実に」をモットーに、眼に優しく高品質でありながら求めやすい価

格のコンタクトレンズをお客様に提供し成長してまいりました。当社は更なる企業成長の一環として、

2023年11月30日にタロス社の株式51％を取得し連結子会社化いたしました。今般、2023年11月に当社及

び当該株主が締結した、株主間契約に基づき当該株主より本通知を受領いたしましたので、当社は当該

株主が保有するタロス社の株式全て（49％）を追加取得することといたします。

２．取得株式数、取得価格及び取得前後の所有株式数の状況

(1)異 動 前 の 所 有 株 式 510株（議決権の数：51個、議決権所有割合：51％）

(2)取  得  株  式  数 490株（議決権の個数：49個）

(3)取   得   価   格 367,010,000円

(4)異動後の所有株式数 1,000株（議決権の数：100個、議決権所有割合：100％）

３．プットオプション行使日

 2024年３月22日

４．株式取得日

 2024年３月29日（予定）

５．今後の見通し

 本件による当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上